او (= پاپ) لبخندی پرمعنی زد! از آن سال بود که مکاتبات من (= اینشتین) با جناب عالی (= آقای بروجردی) شروع شد و غیر از نامه هائی که به امثال بزرگوارانی چون: سید ابو- ال - حسن (ابوالحسن) اصفهانی (مرجع نجف - عراق) نوشته بودم، مفتخر به نامه نگاری با حضرت عالی شدم؛ تا اینکه در سال قبل - یعنی ۱۹۵۳ (=۱۳۳۲ش) اتفاقی رخ داد.

جمعی از فرقه ی "شیخیه"^۱ ... - که مقیم امریکا میباشند - من(اینشتین) را به یک کنفرانس تبلیغاتی دعوت نمودند. موضوع جلسه مقام شخصی به نام "شیخ احمد احسائی"^۲ بود. تا نام او را بردند به یاد آن اسناد محرمانه ای افتادم که پاپ پیوس دوازدهم به من نشان داده بود.